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SURAT TUGAS
No. 8317/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : apt. ASARINI, S.Farm, M.Farm
No. Dosen / NIP : 8317 / 223111023
NIDN / NIDK : 1330107901
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : PETAMBURAN RT.007 RW.008, PETAMBURAN, TANAH ABANG, JAKARTA PUSAT
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSF108 Analisis Fisiko Kimia 2 KH002 Reguler-1 Bekasi
2 PSF108 Analisis Fisiko Kimia 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 PSF108 Analisis Fisiko Kimia 2 CR002 Reguler-1 Tangerang
4 PSF108 Analisis Fisiko Kimia 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 PSF331 Teknik Pemurnian dan karakterisasi senyawa bahan alam 2 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 PSF331 Teknik Pemurnian dan karakterisasi senyawa bahan alam 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
7 PSF109 Farmakognosi 2 KH002 Reguler-1 Bekasi
8 PSF109 Farmakognosi 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
9 PSF331 Teknik Pemurnian dan karakterisasi senyawa bahan alam 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta

10 PSF331 Teknik Pemurnian dan karakterisasi senyawa bahan alam 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Teknik Pemurnian dan karakterisasi senyawa bahan alam (2 sks) Ruang : KHIB205(H)
Kode : PSF331 Kelas : KH001 Dosen : apt. ASARINI , S.Farm, M.Farm
Prodi : Farmasi Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi /
Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Rabu

20-3-24
13:00-
14:40

Rabu
20-3-24

13:00-
14:40

pengenalan Rencana pembelajaran selama semester, materi pendahuluan pemurnian
senyawa BA

Kuliah berjalan
dengan baik 31

2
Rabu

27-3-24
13:00-
14:40

Rabu
27-3-24

13:00-
14:40 Kliah tentang Isolasi / Pemurnian senyawa Fenol dan Flavonoid Kuliah berjalan

dengan baik 31

3
Rabu
3-4-24

13:00-
14:40

Rabu
3-4-24

13:00-
14:40

Lanjutan : Penggolongan, Fraksinasi, Karakterisasi , identifikasi senyawa Fenol dan
Flavonoid

Kuliah berjalan
dengan baik 28

4
Rabu

24-4-24
13:00-
14:40

Rabu
24-4-24

13:00-
14:40

Quantitative and Qualitative Analysis of Phenolic and Flavonoid�Content in Moringa
oleifera Lam and Ocimum tenuiflorum L

Kuliah berjalan
dengan baik 31

5
Sabtu
4-5-24

13:00-
14:40

Sabtu
4-5-24

13:00-
14:40 Isolasi dan Identifikasi Tanin 31

6
Rabu
8-5-24

13:00-
14:40

Rabu
8-5-24

13:00-
14:40 Isolasi dan Identifikasi Antrakuinon 31

7
Rabu

15-5-24
13:00-
14:40

Rabu
15-5-24

13:00-
14:40

Metode isolasi dan pemurnian golongan senyawa fenol, flavonoid, antrakuinon dan
Tanin

Kuliah berjalan
dengan baik 30
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Teknik Pemurnian dan karakterisasi senyawa bahan alam (2 sks) Ruang : KHIB205(H)
Kode : PSF331 Kelas : KH001 Dosen : apt. ASARINI , S.Farm, M.Farm
Prodi : Farmasi Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi /
Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Rabu
5-6-24

13:00-
14:40

Rabu
5-6-24

13:00-
14:40

Presentasi dan diskusi tentang jurnal : Isolasi dan pemurnian senyawa
Flavonoid

Kuliah berjalan dengan
baik 25

9
Rabu

12-6-24
13:00-
14:40

Rabu
12-6-24

13:00-
14:40 Presentasi dan diskusi review jurnal, pemurnian senyawa fenol Kuliah berjalan dengan

baik 27

10
Rabu

19-6-24
13:00-
14:40

Rabu
19-6-24

13:00-
14:40 Diskusi dan presentasi isolasi dan pemurnian senyawa tanin kuliah berjalan dengan

baik 28

11
Rabu

26-6-24
13:00-
14:40

Rabu
26-6-24

13:00-
14:40 diskusi dan presentasi review jurnal isolasi dan pemurnian senyawa antrakuinon Kuliah berjalan dengan

baik 30

12
Rabu
3-7-24

13:00-
14:40

Rabu
3-7-24

13:00-
14:40 diskusi dan presentasi jurnal identifikasi dan pemurnian saponin Kuliah berjalan dengan

baik 29

13
Rabu

10-7-24
13:00-
14:40

Rabu
10-7-24

13:00-
14:40 Standarisasi Obat Bahan Alam Kuliah berjalan dengan

baik 29

14
Rabu

17-7-24
13:00-
14:40

Rabu
17-7-24

13:00-
14:40

Review : Pola kromatogram KLT dalam standar ekstrak, elusidasi struktur UV
Vis, IR dan NMR

Kuliah berjalan dengan
baik 26
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah :
Teknik Pemurnian dan karakterisasi senyawa bahan
alam

Dosen : apt. ASARINI , S.Farm, M.Farm (8317)

Kode MK dan Seksi : PSF331 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 14:40 (KHIB205(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

04
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. THAHIRAH ARSY AULIA 20220311029 H H H H H H H H H H H H H H
2. TIARA ERLYA SIMARMATA 20220311053 H H H H H H H H H H H H H H
3. LILI NABILA 20220311071 H H H H H H H H H H H H H H
4. ANISAH AQILAH SANTOSO 20220311102 H H H H H H H H A H H H H A
5. ALICA APRILYANTI 20220311107 H H H H H H H A H H H H H H
6. NOVALIA SYAFITRI 20220311109 H H S H H H H H H H H H H H
7. NOVI NUROHMAT 20220311110 H H H H H H H H H H H H H H
8. AL-QOWIYYU AZHARI 20220311114 H H A H H H H A A A H A H H
9. CRUSSCITA FUWAN MAHARANI 20220311118 H H H H H H H H H H H H H H
10. RAFA MARITSZA 20220311149 H H A H H H H A H H H H A A
11. AGHNIA ISTIQOMAH PUTRI ANWAR 20220311156 H H H H H H H H H H H H H H
12. NABILLA NURAINI 20220311161 H H H H H H H H H H H H H H
13. SELVIANA APRILIA 20220311167 H H H H H H H H H H H H H H
14. INGGRID YOUSSEFANNY RATRI 20220311168 H H H H H H H H H H H H H H
15. NABILA MAULIDIAH 20220311169 H H H H H H H H H H H H H H
16. AULYFIAH RAHMA PURWANDIKA 20220311171 H H H H H H H H H H H H H H
17. KEN NASTITI AMBARKATI 20220311178 H H H H H H H H H H H H H A
18. CLAUDIA DINDA PRATIWI 20220311184 H H H H H H H H H H H H H H
19. ISTIQOMAH 20220311185 H H H H H H H H H H H H H H
20. AYDA CHOIRUNNISA IMANA 20220311186 H H H H H H H H H H H H H H
21. ABEDNEGO HADYU DERMAWAN 20220311187 H H H H H H H I I H H H H H
22. AJENG MARSHANDA PUTRI 20220311197 H H H H H H H H H H H H H H
23. PUTRI ANGGRAENI 20220311198 H H H H H H H H H H H H H A
24. NOVYA PUTRISMAWATI ARUNG 20220311201 H H H H H H H H H H H H H H
25. MUHAMAD FALLAH ABID 20220311206 H H H H H H A H A A H H H H
26. KHALISHAH NUR SHABRINA 20220311224 H H H H H H H H H H H H H H
27. ROCKENZA ORTEGA 20220311226 H H H H H H H H H H H H H H
28. SYAHLA KHAIRUNNISA 20220311227 H H H H H H H H H H H H H H
29. RAMZI AKBAR ADHA 20220311228 H H H H H H H H H H H H H H
30. AULIA ISTIQOMAH RAMADHAN 20220311230 H H H H H H H H H H H H H H
31. AINUN ZAHRA 20220311231 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PSF331 Kelas : KH001 Dosen : apt. ASARINI , S.Farm, M.Farm
Matakuliah : Teknik Pemurnian dan karakterisasi senyawa bahan alam  
Prodi : Farmasi  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugas absensi NA Nilai Akhir
35 % 35 % 20 % 10 % Angka Huruf

1 20220311029 Thahirah Arsy Aulia 50 45 85 100 60,25 2,00 C
2 20220311053 Tiara Erlya Simarmata 60 40 80 100 61 2,00 C
3 20220311071 Lili Nabila 50 44 90 100 60,9 2,00 C
4 20220311102 Anisah Aqilah Santoso 55 74 0 85,71 53,72 1,00 D
5 20220311107 Alica Aprilyanti 50 50 80 92,86 60,29 2,00 C
6 20220311109 Novalia Syafitri 50 50 75 100 60 2,00 C
7 20220311110 Novi Nurohmat 62,5 51 80 100 65,73 2,70 B-
8 20220311114 Al-Qowiyyu Azhari 52,5 0 0 64,29 24,8 0,00 E
9 20220311118 Crusscita Fuwan Maharani 60 68 85 100 71,8 3,00 B

10 20220311149 Rafa Maritsza 65 0 0 71,43 29,89 0,00 E
11 20220311156 Aghnia Istiqomah Putri Anwar 62,5 60 70 100 66,88 2,70 B-
12 20220311161 Nabilla Nuraini 50 50 75 100 60 2,00 C
13 20220311167 Selviana Aprilia 50 48 80 100 60,3 2,00 C
14 20220311168 Inggrid Youssefanny Ratri 50 50 80 100 61 2,00 C
15 20220311169 Nabila Maulidiah 57,5 50 85 100 64,63 2,30 C+
16 20220311171 Aulyfiah Rahma Purwandika 48 50 80 100 60,3 2,00 C
17 20220311178 Ken Nastiti Ambarkati 65 60 85 92,86 70,04 3,00 B
18 20220311184 Claudia Dinda Pratiwi 62,5 64 85 100 71,28 3,00 B
19 20220311185 Istiqomah 60 50 80 100 64,5 2,30 C+
20 20220311186 Ayda Choirunnisa Imana 57,5 60 80 100 67,13 2,70 B-
21 20220311187 Abednego Hadyu Dermawan 50 41 0 100 41,85 0,00 E
22 20220311197 Ajeng Marshanda Putri 50 45 85 100 60,25 2,00 C
23 20220311198 Putri Anggraeni 50 50 80 92,86 60,29 2,00 C
24 20220311201 Novya Putrismawati Arung 67,5 60 90 100 72,63 3,00 B
25 20220311206 Muhamad Fallah Abid 47,5 40 0 78,57 38,48 0,00 E
26 20220311224 Khalishah Nur Shabrina 50 50 80 100 61 2,00 C
27 20220311226 Rockenza Ortega 60 43 70 100 60,05 2,00 C
28 20220311227 Syahla Khairunnisa 62,5 56 75 100 66,48 2,70 B-
29 20220311228 Ramzi Akbar Adha 62,5 46 85 100 64,98 2,30 C+
30 20220311230 Aulia Istiqomah Ramadhan 55 58 80 100 65,55 2,70 B-
31 20220311231 Ainun Zahra 47,5 58 80 100 62,93 2,30 C+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. SRI TEGUH RAHAYU , S.Farm, M.Farm, Apt apt. ASARINI , S.Farm, M.Farm
NIP. 215050591 NIP. 8317
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